Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 92/2011

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto

a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja colocada placa de

sinalização proibindo o estacionamento de caminhões sobre as calçadas na Praça Padre

Domingos Segurado, bem como seja efetuado o conserto do passeio público no trecho

defronte à Padaria Central que se encontra afundado.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de pedido de munícipes que exigem providências do

Poder Público, tendo em vista que o freqüente estacionamento de caminhões no trecho acima

mencionado está danificando a calçada, formando buracos e, até mesmo, alguns pedestres

caíram neste local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 24 de outubro de 2011.

Joani Aparecido da Silva Torres

                       Vereador do PSDB

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Ofício Gab nº 550/2011

Joanópolis, 10 de novembro de 2011.

REF.: Indicação 92/11 - JAST

Senhor Presidente,

Em atenção à Indicação 92/11, de autoria do

Vereador Joani Aparecido da Silva Torres, informo que estamos analisando

quais são as providências cabíveis para que possamos atendê-la.

Na oportunidade, apresentamos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal
De Joanópolis